初始轉換價每股H股111.80港元轉換為本公司面值每股人民幣1.0元的已繳足H股普通股。董事會認
為，發行可轉換債券能為獲取可長遠及更好地支持本公司業務擴張的可即時動用資金池締造良機。

扣除費用、佣金及應付費用後，可轉換債券認購所得款項淨額約為294百萬美元（約為人民幣2,079.5
百萬元，於發行日按7.073的匯率換算）。

根據可轉換債券的條款及條件，轉換價會因（其中包括）本公司利潤分配及資本公積轉增股本而調

整。如本公司於2020年6月3日的公告所披露，股東於本公司2019年股東週年大會批准2019年利潤分
配的付款及2019年資本公積轉增股本（自2020年6月4日起生效）後，可轉換債券的轉換價已從初始轉
換價每股H股111.80港元調整至每股H股79.85港元。

本公司已派發截至2020年12月31日止年度的現金股息，並進行2020年資本化儲備。根據2020年股東
週年大會上股東批准2020年利潤分配付款及2020年資本化儲備（自2021年6月8日起生效），可轉換債
券的轉換價根據其條款及條件進一步調整至每股H股66.17港元（「進一步經調整轉換價」）。

於2021年12月31日，仍未償還的可轉換債券本金額為98,800,000美元。假設按進一步經調整轉換價
悉數轉換未償還債券，可轉換及可發行的H股約為11,711,913股H股，佔本公司截至2021年12月31
日已發行H股股本總額2.99%，及佔因可轉換債券全數轉換而擴大後的本公司已發行H股股本總額約
2.90%。倘未償還債券按進一步經調整轉換價悉數轉換，可發行的額外2,006,499股H股將由本公司根
據2020年股東週年大會上尋求及授予的特定授權配發及發行。詳情請參閱本公司於2021年6月7日的
公告及2021年4月9日的通函。

932021年度報告 無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事會報告

報告期內，面值為201,200,000美元（相當於人民幣1,282,790,840元）（2020年12月31日：零）的可轉換
債券已由債券持有人轉換為本公司22,020,731股H股（2020年12月31日：零），其中，8,850,778股H股
由本公司按經調整轉換價79.85港元配發及發行；及13,169,953股H股由本公司按進一步經調整轉換
價66.17港元配發及發行。

於報告期內概無贖回可轉換債券的情況。

下表載列未償還可轉換債券獲悉數按進一步經調整轉換價轉換後本公司的股權架構（經參考本公司

於2021年12月31日的股權架構及假設本公司再無發行股份）：

於2021年12月31日

按進一步經調整轉換價
每股H股66.17港元悉數轉換
未償還可轉換債券後

股東 股份類別 股份數目

佔已發行

股本總額的

概約百分比 股份數目

佔已發行

股本總額的

概約百分比

創辦人 A 740,070,220 25.04% 740,070,220 24.94%

小計 740,070,220 25.04% 740,070,220 24.94%

公眾股東 A 1,823,656,532 61.70% 1,823,656,532 61.45%
H 370,079,416 12.52% 370,079,416 12.47%

可轉換債券認購人 H 22,020,731 0.74% 33,731,924 1.14%

小計 2,215,756,679 74.96% 2,227,467,872 75.06%

總計 2,955,826,899 100.00% 2,967,538,092 100.00%

附註：

佔(i) A股；(ii) H股；及(iii)已發行股本總額的概約百分比乃約整至最接近之兩個小數位，而百分比總和因約整而未必相當於
100%。

94 無錫藥明康德新藥開發股份有限公司 2021年度報告

董事會報告

有關可轉換債券的主要條款，請參閱本公司於2019年9月3日、2019年9月4日、2019年9月5日及2019
年9月17日在上海證券交易所及聯交所刊發的相關公告。有關轉換價的調整，請參閱本公司於2020
年6月3日及2021年6月7日在聯交所網站刊發的公告。假設本公司可轉換債券於2021年12月31日已悉
數轉換為H股而對每股盈利的影響的分析載於本年報財務報表附註14。

董事會認為可轉換債券的發行是獲取資金以更好支持公司長遠發展的機會。

發行可轉換債券所得款項淨額用途

扣除費用、佣金及應付費用後，可轉換債券籌集所得款項淨額約294百萬美元（或按可轉換債券發行日
期（即2019年9月17日）的匯率計，約人民幣2,079.5百萬元）已由本公司於2021年6月30日悉數動用，
其中包括(i)併購及業務擴張；及(ii)營運資金及一般公司用途。

952021年度報告 無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事會報告

董事

董事會現時由以下十二名董事組成：

執行董事

李革博士（董事長兼首席執行官）

胡正國先生（副董事長兼全球首席投資官）

楊青博士（聯席首席執行官）